
IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO

il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2016, di conferimento dell’incarico di
Responsabile dell’Area Socio assistenziale e Istruzione all’Ass.Soc.Rosanna Ulleri ;
la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2016, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2016/2018;
la Delibera della Giunta comunale n. 35 del 10/06/2016 di approvazione della
“variazione al bilancio di previsione esercizio 2016/2018”;
la Delibera della Giunta comunale n. 38 del 10/06/2016 di approvazione della
“variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione esercizio 2016/2018”;
la Delibera della Giunta comunale n. 39 del 10/06/2016 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) redatto nella forma del Piano della Performance –
triennio 2016-2018;
il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente.

VISTA la determinazione a contrarre dell’area socio-assistenziale   n. 66 del
28.10.2016  avente per oggetto “Servizio socio educativo rivolto alla prima infanzia
–Sezione Primavera-A.S.2016/2017   procedura di gara indetta attraverso la centrale
regionale di committenza Cat Sardegna, ai sensi degli art. 35, 36, 37, 58, 144, con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa ex art
95 del d.lgs 50/2016”, da valutarsi da parte della commissione aggiudicatrice sulla base
dei criteri di valutazione descritti nel capitolato;   per un importo complessivo di €.
35381,50 IVA esclusa inclusi gli oneri della sicurezza;

DATO ATTO CHE:

-in seguito all’invito a 262 operatori iscritti nel Cat Sardegna, entro il termine previsto
ore 12.00  del 15.11.2016 hanno presentato offerta, in risposta alla RDO pubblicata
sulla piattaforma regionale del CAT, i seguenti operatori economici :

IL DELFINO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE VIA LAZIO 16/18 –CARBONIA1.
 SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE  VIA NAZIONALE 51-SANT’ANTIOCO2.
NOESIS SOCIETA’ COOPERTIVA SOCIALE ONLUS-CORSO VITTORIO EMANUELE-ISILI3.

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE

Numero  74   del  24-11-16
 Reg. generale 319

Oggetto: SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DENOMINATO SEZIONE  PRIMAVERA
ANNO SCOLASTICO 2016/2017- AGGIUDICAZIONE-CODICE CIG-Z7C1BC66D1



che con determinazione n.70 del16.11.2916 dopo la scadenza del termine per la-
presentazione delle offerte, si è provveduto alla nomina della commissione
giudicatrice;

che si è provveduto all’espletamento di tutte le fasi di gara per via telematica sul-
portale CAT Sardegna;

che l’espletamento della procedura ha determinato il seguente risultato;-

-

    RIEPILOGO PUNTEGGI COMPLESSIVI E GRADUATORIA

DITTA PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

TOTALE

IL DELFINO SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE VIA
LAZIO 16/18 –CARBONIA

71,66 18,69 90,35

SOCIETA COOPERATIVA
SOCIALE  VIA NAZIONALE
51-SANT’ANTIOCO

65,66 19,21 84,87

NOESIS SOCIETA’ COOPERTIVA
SOCIALE ONLUS-CORSO
VITTORIO EMANUELE-ISILI

56,66 20 76,66

- che sempre mediante utilizzo della piattaforma elettronica CAT si è provveduto alla
comunicazione agli operatori interessati dell’esito della procedura ed alla
comunicazione di aggiudicazione provvisoria disposta da parte della Commissione alla
Ditta Il Delfino Societa’ Cooperativa Sociale via Lazio 16/18 –Carbonia

VISTO  il verbale di gara della Commissione generato dal Sistema Cat Sardegna;

VISTA la documentazione di gara conservata sulla piattaforma CAt Sardegna;

VISTO l’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 dalla quale si evince che la stazione
appaltante provvede all’aggiudicazione della gara, previa verifica della proposta di
aggiudicazione inviata dalla Commissione di gara ;

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 dalla quale si evince che
l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti;

CONSIDERATO CHE  ai sensi dell’art. 32 , comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 è
possibile attivare il servizio - Socio Educativo denominato “Sezione Primavera”--in
via d’urgenza  nelle more della stipula del contratto sotto le riserve di legge, in quanto
la mancata esecuzione del servizio determinerebbe un danno all’interesse pubblico in
quanto  l’obiettivo del servizio è rispondere alle   esigenze delle famiglie con bambini
di età compresa tra i 24 e i 36 mesi e nello specifico al fine di:

attuare delle politiche di conciliazione tra vita familiare e lavorativa;1.
soddisfare la richiesta di centri per la prima infanzia di cui il Comune di Nurri  è carente;2.
realizzare una iniziativa sperimentale improntata ai criteri di qualità pedagogica e di flessibilità rispondenti3.
alle caratteristiche della specifica fascia di età.

RITENUTO doveroso provvedere all’aggiudicazione del servizio  in oggetto;

ACQUISITO il CIG di riferimento: Z7C1BC66D1;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 74 del 24-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI
NURRI



RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

PREMESSO quanto sopra;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del verbale della Commissione  di proposta
dell’aggiudicazione del servizio Socio Educativo denominato “Sezione
Primavera”--alla ditta Il Delfino Societa’ Cooperativa Sociale via Lazio 16/18
–Carbonia
 , la quale ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’ente, per
l’importo di euro 35314,00, derivante dal ribasso offerto in sede di gara,”;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 35314,00   IVA esclusa, in favore della
Ditta Il Delfino Societa’ Cooperativa Sociale via Lazio 16/18 –Carbonia per la
gestione del servizio  in oggetto;

DI IMPUTARE la somma di:1.
€ 3462,97- sul capitolo n. 1346  -CC   cod. int.04.06-1.03.02.15.006
Bilancio anno 2016;
€ -31.851,03sul capitolo n.1346 -CC   cod. int.04.06-1.03.02.15.006
Bilancio anno 2017;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli2.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 la3.
presente determinazione diviene efficace ad avvenuta verifica del possesso dei
prescritti requisiti;

DI DARE ATTO CHE:4.
che il Codice IPA è c_f986;-
che il Codice Univoco Ufficio è: 8cvdu5-

che il Codice CIG è il seguente: Z7C1BC66D1-
il Responsabile Unico del Procedimento è l’Assistente Sociale Rosanna Ulleri ;-

DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito5.
istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità6.
del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009.
DI TRASMETTERE la presente determinazione:7.

all’Area Finanziaria dell’Ente per i successivi adempimenti contabili;-
all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, nella-
sezione “bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione trasparente e
l’inserimento nella raccolta generale.

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 74 del 24-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI
NURRI



Il Responsabile dell’Area

F.to Ulleri Rosanna

Visto di Regolarità Contabile :
NOo

SIo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  25-11-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Deidda Tiziana

La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno
25-11-2016 al giorno 05-12-2016.

Nurri, 06-12-2016

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Nurri, 25-11-2016

Il responsabile dell’Area

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 74 del 24-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI
NURRI


